

Тарифы на услуги по предоставлению недискриминационного доступа к инфраструктуре АО "СУЭНКО" с 01.07.2021 года по Тюменской и Курганской областям

№ п/п	Расчет №	Наименование	Коэффициент	Сумма без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Сумма с НДС, руб.
1	Расчет № 1-001	Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ для одного провода(кабеля) связи, 1шт	-	278,22	55,64	333,86
2	Расчет № 1-002	Стоимость размещения единицы запаса (оптической муфты) на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ для одного провода (кабеля) связи, 1шт	-	556,44	111,29	667,73
3	Расчет № 1-003	Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 1-й провод	K=1	278,22	55,64	333,86
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 2-й провод	K=1,25	347,78	69,55	417,33
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 3-й провод	K=1,5	417,33	83,47	500,8
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 4-й провод	K=2	556,44	111,29	667,73
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 5-й провод	K=4	1112,88	222,58	1335,46
4	Расчет № 1-004	Коэффициенты применяемые к стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству арендованных опор	K=1	До 500		
			K=0,9	501 - 1000		
			K=0,7	1001 - 5000		
			K=0,5	5001 - 15000		
			K=0,25	Свыше 15000		
5	Расчет № 1-005	Стоимость размещения единицы оборудования на опоре ВЛ-0,4 (для светильников наружного освещения), 1 шт	-	278,22	55,64	333,86
6	Расчет № 2-001	Расчет стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ для одного провода(кабеля) связи за 1 шт	-	321,34	64,27	385,61
7	Расчет № 2-002	Стоимость размещения единицы запаса (оптической муфты) на опоре ВЛ-35/110 кВ для одного провода (кабеля) связи за 1 шт.	-	642,69	128,54	771,23
8	Расчет № 2-003	Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 1-й провод	K=1	321,34	64,27	385,61
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 2-й провод	K=1,13	363,11	72,62	435,73
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 3-й провод	K=2	642,68	128,54	771,22
		Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству провода (кабеля) связи. Размещение 4-й провод	K=4	1285,36	257,07	1542,43
9	Расчет № 2-004	Коэффициенты, применяемые к стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству арендованных опор	K=1	До 100		
			K=0,9	101 - 500		
			K=0,7	501 - 1000		
			K=0,5	Свыше 1000		
10	Расчет № 3-001	Коэффициенты, применяемые к стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ дифференцированно сроку аренды	K=1	ВЛ-0,4/6/10 до 10 лет		
			K=1	ВЛ-35/110 до 10 лет		
			K=0,5	ВЛ-0,4/6/10 более 10 лет		
			K=0,5	ВЛ-35/110 более 10 лет		
11	Расчет № 3-002	Коэффициенты, применяемые к стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ дифференцированно местонахождению опор в отношении договоров с администрациями муниципальных образований для обеспечения обязанностей по содержанию объектов уличного освещения, предусмотренных федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ.	K=0,5	Областной центр		
			K=0,3	Районный центр		
			K=0,15	Сельсовет/село/деревня		
			K=0,01	Садоводческие общества (СНТ, ДНТ и иные формы собственности), реализующие мероприятия Дорожной карты по передаче сетей в ТСО		
12	Расчет № 4-001	Стоимость размещения единицы оборудования. Контейнера с оборудованием связи, шт	-	6922,24	1384,45	8306,69
13	Расчет № 4-002	Стоимость размещения единицы оборудования. Антенно-фидерного устройства (АФУ), шт	-	2595,85	519,17	3115,02
14	Расчет № 4-003	Стоимость размещения единицы оборудования. Антенно-мачтового сооружения (АМС) за 1 м высоты	-	540,80	108,16	648,96
15	Расчет № 5-001	Стоимость размещения единицы оборудования. Телекоммуникационный шкаф	-	6424,48	1284,90	7709,38
16	Расчет № 5-002	Стоимость размещения единицы оборудования в телекоммуникационном шкафу (один слот)	-	870,91	174,18	1045,09
17	Расчет № 5-003	Стоимость размещения единицы оборудования. Шкаф малогабаритный настенный	-	3212,24	642,45	3854,69
18	Расчет № 6-001	Стоимость размещения Волоконно-оптического кабеля в закладной трубе под ж/д, 150м	-	1134,12	226,82	1360,94
19	Расчет № 7-001	Стоимость предоставления в пользование канала связи потока Е1, шт.	-	7 280,01	1 456,00	8 736,01
20	Расчет № 8-001	Стоимость предоставления в пользование оптического волокна, 1км	-	2 600,00	520,00	3 120,00
21	Расчет № 9-001	Стоимость размещения кабеля связи сторонней организации на объектах АО "СУЭНКО" (стене здания, кабельных лотках, 1м)	-	156,01	31,20	187,21
22	Расчет № 10-001	Стоимость за предоставление информации предусмотренной п.13 Правил недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей связи	-	12 886,03	2 577,21	15 463,24

Расчет №1-001

**Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ
для одного провода(кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 км в месяц	7257,90
2	Расходы на 1 опору в месяц (30 опор на 1 км)	241,93
3	Рентабельность 15%	36,29
4	Итого	278,22
5	НДС 20%	55,64
6	Всего с НДС	333,86

Расчет №1-002

Стоимость размещения единицы запаса (оптической муфты) на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ
для одного провода (кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 опору в месяц	241,93
2	Расходы на 1 запас в месяц (<i>D запаса до 0,6 м</i>)	483,86
3	Рентабельность 15%	72,58
4	Итого	556,44
5	НДС 20%	111,29
6	Всего с НДС	667,73

Расчет №1-003

**Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ
дифференцированно количеству провода (кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Наименование	Коэффициент	Сумма, руб.	НДС	Сумма, руб. с НДС
1	Размещение 1-й провод	1,00	278,22	55,64	333,86
2	Размещение 2-й провод	1,25	347,78	69,55	417,33
3	Размещение 3-й провод	1,50	417,33	83,47	500,80
4	Размещение 4-й провод	2,00	556,44	111,29	667,73
5	Размещение 5-й провод	4,00	1112,88	222,58	1335,46

Расчет №1-004

**Коэффициенты применяемые к стоимости размещения единицы места крепления
на опоре ВЛ-0,4/6/10 кВ дифференцированно количеству арендованных опор
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Кол-во арендуемых опор, шт.	Коэффициент
1	До 500	1,00
2	501 до 1000	0,90
3	1001 до 5000	0,70
4	5001 до 15000	0,50
5	Свыше 15000	0,25

Расчет №1-005

Стоимость размещения единицы оборудования на опоре ВЛ-0,4 кВ
(для светильников наружного освещения)
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 км в месяц	7257,90
2	Расходы на 1 опору в месяц (30 опор на 1 км)	241,93
3	Рентабельность 15%	36,29
4	Итого	278,22
5	НДС 20%	55,64
6	Всего с НДС	333,86

Расчет №2-001

Расчет стоимости размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ
для одного провода(кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 км в месяц	1676,58
2	Расходы на 1 опору в месяц (6 опор на 1 км)	279,43
3	Рентабельность 15%	41,91
4	Итого	321,34
6	НДС 20%	64,27
7	Всего с НДС	385,61

Расчет №2-002

Стоимость размещения единицы запаса (оптической муфты) на опоре ВЛ-35/110 кВ
для одного провода (кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 опору в месяц	279,43
2	Расходы на 1 запас в месяц (<i>D запаса до 0,6 м</i>)	558,86
3	Рентабельность 15%	83,83
4	Итого	642,69
5	НДС 20%	128,54
6	Всего с НДС	771,23

Расчет №2-003

**Стоимость размещения единицы места крепления на опоре ВЛ-35/110 кВ
дифференцированно количеству провода (кабеля) связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Наименование	Коэффициент	Сумма, руб.	НДС	Сумма, руб. с НДС
1	Размещение 1-й провод	1,00	321,34	64,27	385,61
2	Размещение 2-й провод	1,13	363,11	72,62	435,73
8	Размещение 3-й провод	2,00	642,68	128,54	771,22
9	Размещение 4-й провод	4,00	1285,36	257,07	1542,43

Расчет №2-004

**крепления
на опоре ВЛ-35/110 кВ дифференцированно количеству арендованных опор
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Кол-во арендуемых опор, шт.	Коэффициент
1	До 100	1,00
2	101 до 500	0,90
3	501 до 1000	0,70
4	Свыше 1000	0,50

Расчет №3-001

крепления

на опоре ВЛ дифференцированно сроку аренды

АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Срок договора аренды	Коэффициент
1	ВЛ-0,4/6/10 До 10 лет	1,00
2	ВЛ-35/110 До 10 лет	1,00
3	ВЛ-0,4/6/10 Свыше 10 лет	0,50
4	ВЛ-35/110 Свыше 10 лет	0,50

Расчет №3-002

крепления

**на опоре ВЛ дифференцированно местонахождению опор
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области**

№ п/п	Срок договора аренды	Коэффициент
1	Областной центр	0,50
2	Районный центр	0,30
3	Сельсовет/село/деревня	0,15
4	Садоводческие общества (СНТ, ДНТ и иные формы собственности), реализующие мероприятия Дорожной карты по передаче сетей в ТСО	0,01

Расчет №4-001

Стоимость размещения единицы оборудования.
Контейнер с оборудованием связи
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	<i>Расходы на 10,5 м2 в месяц (типовая усредненная площадь застройки)</i>	<i>6019,34</i>
1.1	<i>Расходы на 1 м2 в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)</i>	<i>573,27</i>
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	6019,34
3	Рентабельность 15%	902,90
4	Итого	6922,24
5	НДС 20%	1384,45
6	Всего с НДС	8306,69

Расчет №4-002

Стоимость размещения единицы оборудования.
Антенно-фидерное устройство (АФУ)
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 м2 в месяц (с учетом площади для обслуживания)	2257,26
1.1	Расходы на 1 м2 в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)	2257,26
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	2257,26
3	Рентабельность 15%	338,59
4	Итого	2595,85
5	НДС 20%	519,17
6	Всего с НДС	3115,02

Расчет №4-003

Стоимость размещения единицы оборудования
Антенно-мачтовое сооружение (АМС) за 1 м
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Расходы на 1 м/п в месяц	470,26
1.1	<i>Расходы на 1 м/п в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)</i>	470,26
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	470,26
3	Рентабельность 15%	70,54
4	Итого	540,80
5	НДС 20%	108,16
6	Всего с НДС	648,96

Расчет №5-001

Стоимость размещения единицы оборудования.
Телекоммуникационный шкаф
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	<i>Расходы на 2 м2 в месяц (с учетом площади для обслуживания)</i>	5586,50
1.1	<i>Расходы на 1 м2 в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)</i>	2793,25
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	5586,50
3	Рентабельность 15%	837,98
4	Итого	6424,48
5	НДС 20%	1284,90
6	Всего с НДС	7709,38

Расчет №5-002

Стоимость размещения единицы оборудования
в телекоммуникационном шкафу 42 U (один слот)
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Телекоммуникационный шкаф 42 U (высотой 2030 мм)	37764,55
1.1	<i>Амортизационные отчисления</i>	629,41
1.2	<i>Аренда площадей</i>	127,90
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	757,31
3	Рентабельность 15%	113,60
4	Итого	870,91
5	НДС 20%	174,18
6	Всего с НДС	1045,09

Расчет №5-003

Стоимость размещения единицы оборудования.
Шкаф малогабаритный настенный
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	<i>Расходы на 1 м2 в месяц (с учетом площади для обслуживания)</i>	2793,25
1.1	<i>Расходы на 1 м2 в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)</i>	2793,25
2	Стоимость затрат на единицу оборудования	2793,25
3	Рентабельность 15%	418,99
4	Итого	3212,24
5	НДС 20%	642,45
6	Всего с НДС	3854,69

Расчет №6-001

Стоимость размещения волоконно-оптического кабеля
в закладной трубе протяженностью 150 метров, размещённой под ж/д дорогой.
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Волоконно оптическая линия связи ул.Алексеева,7 - ПС КЗММК инв.№201001103	9913,57
1.1	<i>Амортизационные отчисления</i>	9857,75
1.2	<i>Арендная плата за землю</i>	0,22
1.3	<i>Страхование</i>	55,60
2	Стоимость затрат на единицу оборудования (с учетом к-та использования)	1031,02
3	Рентабельность 10%	103,10
4	Итого	1134,12
5	НДС 20%	226,82
6	Всего с НДС	1360,94

Расчет №7-001

Стоимость предоставления в пользование канала связи
 потока Е1.
 АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	ед. изм	Кол-во	Сумма, руб.
1	Затраты по содержанию (в месяц)	руб.		529 920,62
1.1	Амортизационные отчисления	руб.		206 285,33
1.2	Налог на имущество	руб.		36 898,86
1.3	Расходы на ремонт	руб.		5 684,73
1.4	Расходы по аренде	руб.		281 051,70
2	Затраты на одно ОВ (с учетом резерва)	руб.		405 147,93
3	Затраты на один Е1	шт./руб.	64	6 330,44
4	Рентабельность	руб.	15%	949,57
5	Итого	руб.		7 280,01
6	НДС	руб.	20%	1 456,00
7	Всего с НДС	руб.		8 736,01

Расчет №8-001

Стоимость предоставления в пользование одного километра
оптического волокна
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Волоконно оптическая линия связи ул.Алексеева,7 - ПС КЗММК инв.№201001103	9 913,57
1.1	<i>Амортизационные отчисления</i>	9 857,75
1.2	<i>Арендная плата за землю</i>	0,22
1.3	<i>Страхование</i>	55,60
2	Стоимость затрат на 1 км одного ВОК (16)	36 173,93
3	Стоимость затрат на 1 км ОВ	2 260,87
3	Рентабельность 15%	339,13
4	Итого	2 600,00
5	НДС 20%	520,00
6	Всего с НДС	3 120,00

Расчет №9-001

Стоимость размещения волоконно-оптического кабеля
сторонней организации на стене здания, кабельных лотках
АО «СУЭНКО» на территории Курганской и Тюменской области

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Территория специализированного служебно-производственного здания по ремонту электрооборудования	6 933,75
1.1	<i>Амортизационные отчисления</i>	4 496,62
1.2	<i>Арендная плата за землю</i>	73,67
1.3	<i>Страхование</i>	88,18
1.4	<i>Налог на имущество</i>	2 275,28
2	Расходы на 1 м/п в месяц (от затрат на здание/сооружение/участок)	135,66
3	Рентабельность 15%	20,35
4	Итого	156,01
5	НДС 20%	31,20
6	Всего с НДС	187,21

Расчет №10-001

Плата за предоставление информации, предусмотренной п.13 Правил недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи

	Выполняемые работы	Должность	Время работы, час.	Часовая ставка, руб./час	Затраты, руб.
1	Затраты на оплату труда		7,000		3 458,31
1.1.	Прием заявления о предоставлении информации о возможности доступа к инфраструктуре	оператор ЦОК	0,500	203,23	101,62
1.2.	Рассмотрение документов пользователя о предоставлении информации о возможности доступа к инфраструктуре	начальник производственно-технической службы	1,000	906,36	906,36
1.3.	Осмотр объекта инфраструктуры, к которому пользователь намерен получить доступ	ведущий инженер ПТС	3,000	399,43	1 198,29
1.4.	Определение технологических, технических и других мероприятий, связанных с предоставлением доступа к инфраструктуре	ведущий инженер ПТС	1,000	399,43	399,43
		начальник производственно-технической службы	0,500	906,36	453,18
1.5.	Формирование пакета документов для предоставление пользователю информации о возможности доступа к инфраструктуре	ведущий инженер ПТС	1,000	399,43	399,43
2	Отчисления на социальные нужды				1 051,32
3	Транспортные расходы		3,000	618,91	1 856,73
4	Накладные расходы				3 942,47
5	Итого затрат за предоставление информации				10 308,83
6	Рентабельность				2 577,21
8	Плата за предоставление информации, предусмотренной п.13 Правил, руб. без НДС				12 886,03